

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Cantemir,
Taraclia, UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Cantemir, Taraclia, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 7 219 958,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantimir 1.1. G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	48,0000	39,600	1 900,800
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	48,0000	8 327,144	399 702,931
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	3,9600	1 083,000	4 288,680
4	DI96	Compactarea rambleului in	100	3,6000	937,840	3 376,224

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	m3			
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	24,0000	56,700	1 360,800
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,9200	3 697,880	7 099,930
		<i>Total</i>	Lei			417 729,365
		Total G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80 Inclusiv salariu				417 729,365 8 762,861
		1.2. G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	30,0000	39,600	1 188,000
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	30,0000	8 327,144	249 814,332

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	3,3000	1 083,000	3 573,900
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,3000	937,840	3 094,872
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	20,0000	56,700	1 134,000
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	3,9000	3 697,880	14 421,732
		<i>Total</i>	Lei			273 226,836
		Total G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50 Inclusiv salariu				273 226,836 8 376,264
		1.3. G131 R35 - Bobocica - G132, km 17,60-20,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное	100m2	192,0000	39,600	7 603,200

1	2	3	4	5	6	7
		оборудование)				
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	192,0000	8 327,144	1 598 811,72 5
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	17,2800	1 083,000	18 714,240
16	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	14,4000	937,840	13 504,896
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	96,0000	56,700	5 443,200
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	9,1200	3 697,880	33 724,666
		Total	Lei			1 677 801,92 7
		Total G131 R35 - Bobocica - G132,				1 677 801,92

1	2	3	4	5	6	7
		km 17,60-20,80 Inclusiv salariu				7 36 597,831
		1.4. G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	120,0000	39,600	4 752,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	120,0000	8 327,144	999 257,328
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	6,6000	1 083,000	7 147,800
22	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurі pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,0000	937,840	5 627,040
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	60,0000	56,700	3 402,000

1	2	3	4	5	6	7
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	5,7600	3 697,880	21 299,789
		<i>Total</i>	Lei			1 041 485,95 7
		Total G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00 Inclusiv salariu				1 041 485,95 7 22 938,077
		<i>Total</i>	Lei			3 410 244,08 5
		Total Raionul Cantimir Inclusiv salariu				3 410 244,08 5 76 675,033
		2. Raionul Taraclia				
		2.1. G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	54,0000	39,600	2 138,400
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	54,0000	8 327,144	449 665,798
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и	100m2	36,0000	56,700	2 041,200

1	2	3	4	5	6	7
		земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин				
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	7,0200	3 697,880	25 959,118
		<i>Total</i>	Lei			479 804,516
		Total G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30 Inklusiv salariu				479 804,516 15 077,276
		<i>Total</i>	Lei			479 804,516
		Total Raionul Taraclia Inklusiv salariu				479 804,516 15 077,276
		3. Raionul Comrat				
		3.1. G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	33,0000	39,600	1 306,800
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	33,0000	8 327,144	274 795,765
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до	100m2	16,5000	56,700	935,550

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин				
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	4,2900	3 697,880	15 863,905
		<i>Total</i>	Lei			292 902,020
		Total G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv) Inclusiv salariu				292 902,020 9 213,890
		3.2. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2.20-2.75				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	33,0000	39,600	1 306,800
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	33,0000	8 327,144	274 795,765
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2	16,5000	56,700	935,550

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин				
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	8,5800	3 697,880	31 727,810
		<i>Total</i>	Lei			308 765,925
		Total G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2.20-2.75 Inklusiv salariu				308 765,925 13 820,835
		3.3. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 11.10-11.60				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	30,0000	39,600	1 188,000
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	30,0000	8 327,144	249 814,332
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	15,0000	56,700	850,500
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство	100 m3	3,9000	3 697,880	14 421,732

1	2	3	4	5	6	7
		куветов механизированным способом в грунтах II группы)				
		<i>Total</i>	Lei			266 274,564
		Total G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 11.10-11.60 Inclusiv salariu				266 274,564 8 376,264
		<i>Total</i>	Lei			867 942,509
		Total Raionul Comrat Inclusiv salariu				867 942,509 31 410,989
		4. Raionul Ceadir-Lunga				
		4.1. G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv)				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	30,0000	39,600	1 188,000
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	30,0000	8 327,144	249 814,332
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	15,0000	56,700	850,500

1	2	3	4	5	6	7
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,6400	3 697,880	6 064,523
		<i>Total</i>	Lei			257 917,355
		Total G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv) Inclusiv salariu				257 917,355 5 949,295
		4.2. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8.60-11.00 (selectiv)				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	36,0000	39,600	1 425,600
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	36,0000	8 327,144	299 777,198
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	18,0000	56,700	1 020,600
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным	100 m3	1,5600	3 697,880	5 768,693

1	2	3	4	5	6	7
		способом в грунтах II группы)				
		<i>Total</i>	Lei			307 992,091
		Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8.60-11.00 (selectiv) Inclusiv salariu				307 992,091 6 701,011
		4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16.90-18.10 (selectiv)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	18,0000	39,600	712,800
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	18,0000	8 327,144	149 888,599
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2	9,0000	56,700	510,300
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,1700	3 697,880	4 326,520
		<i>Total</i>	Lei			155 438,219

1	2	3	4	5	6	7
		Total R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16.90-18.10 (selectiv) Inclusiv salariu				155 438,219 3 769,319
		<i>Total</i>	Lei			721 347,665
		Total Raionul Ceadir-Lunga Inclusiv salariu				721 347,665 16 419,625
		5. Raionul Vulcanesti				
		5.1. G142 M3 - Vulcanesti - Etulia, km 13.30 - 14.40 (seletiv)				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	18,6000	39,600	736,560
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	18,6000	8 327,144	154 884,886
55	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,8600	1 083,000	2 014,380
56	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,6900	937,846	1 584,960
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	12,4000	56,700	703,080

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин				
		<i>Total</i>	Lei			159 923,866
		Total G142 M3 - Vulcanesti - Etulia, km 13.30 - 14.40 (seletiv) Inclusiv salariu				159 923,866 2 596,642
		<i>Total</i>	Lei			159 923,866
		Total Raionul Vulcanesti Inclusiv salariu				159 923,866 2 596,642

		Total	Lei	5 639 262,61	
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	31 990,40	
		Total		5 671 253,01	
		Cheltuieli de regie	3 %	170 137,59	
		Total		5 841 390,60	
		Beneficiu de deviz	3 %	175 241,72	
		Total		6 016 632,32	
		TVA	20 %	1 203 326,46	
		Total deviz: Inclusiv salariu			7 219 958,78

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Cantemir,
Taraclia, UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Cantemir, Taraclia, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 7 219 958,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 031,1240	28,26	142 179,565
		Total manopera				142 179,54

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	642,6000	250,00	160 650,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	642,6000	310,00	199 206,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	12 145,1400	310,00	3 764 993,400
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	963,9000	310,00	298 809,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 927,8000	8,00	15 422,400
		Total materiale de construcții				4 439 080,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	310,5352	300,00	93 160,560
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 741,4460	300,00	522 433,800
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	719,7120	300,00	215 913,600
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	34,5561	300,00	10 366,830
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	148,5344	300,00	44 560,320
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	215,7937	200,00	43 158,740
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	68,1156	40,00	2 724,624
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	34,5561	220,00	7 602,342
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	266,0364	150,00	39 905,460
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	488,6000	160,00	78 176,000
		Total utilaje de construcții				1 058 002,27

Total	Lei	5 639 262,61
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	31 990,40
Total		5 671 253,01
Cheltuieli de regie	3 %	170 137,59
Total		5 841 390,60
Beneficiu de deviz	3 %	175 241,72
Total		6 016 632,32
TVA	20 %	1 203 326,46

Total deviz: 7 219 958,78

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Cantemir,
Taracia, UTA Gagauzia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantemir				
		1.1. G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			937,840
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2			56,700

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		1.2. G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
10	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			937,840
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		1.3. G131 R35 - Bobocica - G132, km 17,60-20,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
16	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			937,840
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		1.4. G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00				

1	2	3	4	5	6	7
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
22	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			937,840
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		2. Raionul Taraclia				
		2.1. G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см	100m2			39,600

1	2	3	4	5	6	7
		глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		3. Raionul Comrat				
		3.1. G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		3.2. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2.20-2.75				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		3.3. G136 G135 - Ciietu - Chioselia				

1	2	3	4	5	6	7
		Rusa - M3 km 11.10-11.60				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		4. Raionul Ceadir-Lunga				
		4.1. G129 R29 - Ferapontievca - Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv)				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		4.2. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8.60-11.00 (selectiv)				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100 m3			3 697,880

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом в грунтах II группы)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16.90-18.10 (selectiv)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 327,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			3 697,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	28,26	1 073,88
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	160,00	1 600,00
		5. Raionul Vulcanesti				
		5.1. G142 M3 - Vulcanesti - Etulia, km 13.30 - 14.40 (seletiv)				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda	100m2			8 327,144

1	2	3	4	5	6	7
		impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	28,26	139,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	40,00	4,24
55	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
56	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			937,846
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	318,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) - Планировка обочин	100m2			56,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.